UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-KHTC Hải Phòng, ngày       tháng 12 năm 2024
V/v lập nhu cầu kinh phí chi thu nhập bình

quân tăng thêm cho viên chức 6 tháng đầu

năm 2024 theo Nghị quyết 01/2023/NQ-

HĐND

Kính gửi:

          - Các trường Trung học phổ thông công lập;

                 - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Nghị quyết số 05/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND thành

phố về mức chi thu nhập bình quân tăng thêm cho cán bộ, công chức, viên chức làm

việc trong cơ quan, chính quyền, Đảng, đoàn thể do thành phố quản lý; Nghị quyết

số 01/2023/NQ-HĐND ngày 18/4/2023 của HĐND thành phố sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị quyết số 05/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND thành

phố;

Căn cứ Công văn số 2678/STC-TCHCSN ngày 27/6/2024 của Sở Tài chính về

việc tổng hợp nhu cầu và nguồn kinh phí thực hiện chi thu nhập bình quân tăng thêm

cho viên chức thuộc các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị một số nội dung như sau:

1. Các đơn vị căn cứ kết quả đánh giá xếp loại chất lượng viên chức năm học

2023-2024 lập nhu cầu kinh phí chi trả thu nhập bình quân tăng thêm cho viên chức

06 tháng đầu năm 2024 theo biểu số 01 của Công văn số 2678/STC-TCHCSN; (thời

gian hưởng tối đa là 06 tháng; 06 tháng còn lại sẽ được tính hưởng vào năm ngân

sách liền kề).

2. Căn cứ để lập nhu cầu kinh phí tại: Công văn số 5104/STC-TCHCSN ngày

15/12/2022 và Công văn số 2062/STCTCHCSN ngày 25/5/2023 về việc hướng dẫn

thực hiện Nghị quyết số 05/2022/NQ-HĐND và Nghị quyết số 01/2023/NQ-HĐND

của Hội đồng nhân dân thành phố về thu nhập bình quân tăng thêm.

3. Các đơn vị chịu trách nhiệm về tính chính xác số liệu nhu cầu kinh phí; báo

cáo gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (phòng Kế hoạch-Tài chính trong ngày

17/12/2024). Nếu đơn vị không gửi nhu cầu kinh phí chi thu nhập bình quân tăng

thêm cho viên chức 06 tháng đầu năm 2024, coi như không có nhu cầu.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-12-13T09:14:44+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Kiệm<buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-13T09:32:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-13T09:32:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-13T09:32:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!